
OK-II.0002.8.2024 

Protokół nr V/24 

z V Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Częstochowskiego 

odbytej w dniu 26 września 2024 roku   

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Częstochowie   

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Kubat o godz. 09:00 otworzył obrady  

V Nadzwyczajnej Sesji witając radnych i szefów jednostek organizacyjnych. Sesja została 

zwołana na wniosek Zarządu Powiatu w trybie art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie 

powiatowym, w związku z powodzią, która przeszła przez tereny Polski. Wniosek wpłynął  

w poniedziałek do biura rady.  

 

Ad.2 

Przewodniczący Rady A. Kubat oświadczył, że w posiedzeniu uczestniczy 18 radnych, co 

wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 25 osób stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu.  

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że radni otrzymali porządek obrad wraz  

z zawiadomieniem o sesji za pośrednictwem systemu eSesja. Zapytał, czy są zapytania bądź 

uwagi do zaproponowanego porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie porządek obrad. 

 

Rada Powiatu przyjęła porządek obrad jednogłośnie: 18 głosami „za”.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie V Sesji Rady Powiatu i powitanie.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Powołanie komisji uchwał i wniosków. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kłodzkiemu. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi 

Kamiennogórskiemu. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi 

Dzierżoniowskiemu. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Marciszów. 

10. Korespondencja Rady Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych; komunikaty.  

12. Zamknięcie obrad V Sesji Rady Powiatu. 

 

Ad. 4 
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że protokół nr IV/24 z sesji w dniu  

12 września 2024 roku był udostępniony w Biurze Rady oraz w systemie eSesja, a także został 

wyłożony przed niniejszą sesją. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy są uwagi do protokołu. W związku z ich brakiem 

poddał go pod głosowanie. 
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Rada Powiatu przyjęła protokół nr IV/24: jednomyślnie 18 głosami „za”. 

 

Ad. 5 
Na wniosek Przewodniczącego Rady w uzgodnieniu z klubami radnych do Komisji Uchwał  

i Wniosków zaproponowano radnych: 

1. Mariannę Dziura 

2. Grażynę Knapik 

Kandydaci wyrazili zgodę.  

 

Rada Powiatu powołała Komisję Uchwał i Wniosków w ww. składzie: jednomyślnie  

18 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady A. Kubat poprosił naczelnika wydziału ZO o przedstawienie 

projektów uchwał radnym.  

 

Naczelnik ZO C. Stempień poinformował, że Gmina Marciszów otrzymała agregaty 

prądotwórcze, osuszacz powietrza, napełniacze worków, worki polipropylenowe. Łączna 

kwota udzielonej pomocy to około 65 tys. zł. Powiat Dzierżoniowski otrzymał 40 łóżek, 50 

kocy, 10 tysięcy sztuk rękawiczek jednorazowych. Kwota udzielonej pomocy to około 36 tys. 

zł. Powiat Kamiennogórski otrzymał jeden agregat prądotwórczy o większej mocy, jest to 

kwota około 14 tysięcy złotych. Powiat kłodzki otrzyma pomoc finansową w kwocie 50 tys. zł. 

Kwota ta przekazana jest na remont pomieszczeń, zakup wyposażenia biurowego  

w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kłodzku. Powiat Kłodzki ma czas na realizację 

tego zadania do 27 grudnia br.  

Kwoty pomocy rzeczowej są przybliżone, ponieważ wszystkie rzeczy zostały wydane  

z magazynów, niektóre z nich zakupione były wcześniej, więc ich wartość mogła ulec zmianie.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Kłodzkiemu został udostępniony w systemie eSesja  

i zaakceptowany przez komisję merytoryczną.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

Wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr V/25/2024 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Kłodzkiemu jednomyślnie: 18 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

   

Ad. 7 
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej Powiatowi Kamiennogórskiemu został radnym udostępniony w systemie 

eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi  

i zapytania do projektu uchwały. 
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Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr V/26/2024 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

Powiatowi Kamiennogórskiemu jednomyślnie: 18 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 

3 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej Powiatowi Dzierżoniowskiemu został radnym udostępniony w systemie 

eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów innych poddał pod głosowanie ww. 

projekt uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr V/27/2024 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

Powiatowi Kamiennogórskiemu jednomyślnie: 18 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 

4 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej Gminie Marciszów został radnym udostępniony w systemie eSesja  

i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi  

i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr V/28/2024 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie 

Marciszów jednomyślnie: 18 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady A. Kubat przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Rady  

w okresie od ostatniej sesji tj. od 12 września 2024 roku. Poszczególne dokumenty pozostają 

do wglądu w Biurze Rady. Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady A. Kubat przekazał, że na koalicji padła propozycja, aby radni 

przekazali od siebie środki na pomoc powodzianom. Poprosił Zarząd o wyznaczenie 

konkretnego celu i konta do wpłat. Informacje zostaną przekazane radnym przez biuro rady.  

 

Radny M. Chudzik powiedział, że padła konkretna kwota w wysokości 1 000 zł na pomoc 

szkole w powiecie kłodzkim.  
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Radna E. Łągiewka poinformowała, że dwa lata temu zostało wyremontowane skrzyżowanie 

w Skrzydlowie, remont miał ułatwić i zapewnić bezpieczeństwo pieszym. Bezpieczeństwo 

pieszym może i zapewnił, lecz od tego czasu jest tam dwa razy więcej wypadków niż było 

przed zamontowaniem barierek i świateł ostrzegawczych. Poinformowała, że złożyła 

interpelację o zainstalowanie tam zwykłych świateł (trójkolorowych). Kierujący samochodem 

nie zauważają ani barierek, ani innych świateł. Prosi Zarząd o pochylenie się nad problemem  

i zabezpieczenie w budżecie środków na montaż zwykłych świateł. Dzieci idące do szkoły boją 

się, że pomimo barierek potrąci je auto.   

 

Przewodniczący Rady A. Kubat przekazał zaproszenie na konferencję „Profilaktyka chorób 

nowotworowych, pierwszy krok dla zdrowia” organizowaną przez wydział EZK, która 

odbędzie się 8 października o godz. 10:00 w Starostwie Powiatowym w Częstochowie.  

 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 9:18 zamknął 

obrady V Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu.  

 

 Sesja była transmitowana i utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz  

i dźwięk. Nagrania obrad są udostępnione w BIP i na stronie internetowej powiatu. Płyta 

CD z nagraniem audio stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 Transkrypcja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 Raport z głosowań stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 
Protokół sporządziła Justyna Mrowiec    


